АДМИНИСТРАЦИЯ
В ОЗНЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАДЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
'r'

ПО СТАН ОВ ЛЕНИЕ

,r'!4r,
:r,x,r?if

rs 2024 г.

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных,
представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми, в

МУНИЦиПаЛЬНых образовательных организациях Вознесенского
муниципального округа, реализующими образовательные программы

дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 М 131-ФЗ (Об
Общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Федеральным законом от '29.12.2012 J\b 27З-ФЗ (Об
ОбРаЗОвании в Российской Федерации>, на основании Постановления
Правительства НижегороДской области Ns I|2| от 25.|2.2О2З года кОб
УстаНовлении максимапьного размера родительской платы, взимаемой с
родителеЙ (законных представителеЙ) за присмотр и уход за детьми в
ГОСУДаРСТвенных и муниципалIIьных образовательных организациях,
РеаЛИЗУЮщих образовательные программы дошкольного образования, в
Нижегородской области в 2025 году):

1. УСтановить с 1 января 2025 года плату, взимаемую с родителей
(ЗаКОнныХ представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми,
В МУНИЦИПаJIЬных образовательных организациях Вознесенского
муниципаJIъного округа, осваивающими образователъные программы
дошкольного образования, с учетом фактического посещения:

- во всех муниципальных дошкольных образовательных
ОРГаНИЗаЦИЯХ Вознесенского муницип€шьного округа - в р€Iзмере 2155 (Щве
тысячи сто пятьдесят пяiь) рублей 00 копеек в месяц;

- в дошкольной группе МБоУ <<Новосельская ооШ) - в размере
2|55 (Дuе тысячи сто пятьдесят пять) рублей 00 копеек в месяц;

2. Постановление администрации Вознесенского муниципытьного

района Нижегородской области JЮ ,5З7 от 19.0З.2024 года (Об
УСТанОВлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
осуществление присмотра и ухода за детъми, в муниципаJIьных
ОбРаЗОвательных организациях Вознесенского муниципального округа,

реализующими образовательные программы дошкольного образования))

администрации Вознесенского муниципапьнрго округа.4. Контроль за исполнением lнастоящего постановления
администрациивозложить на заведующего отделом

Вознесенского муниципального округа Ерма,kоЪу Н.М.

Глава местного самоуправле И.А. Мартынов

вания

W